公告编号：2018-073

证券代码：836650        证券简称：贯石发展        主办券商：渤海证券

苏州贯石发展股份有限公司对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、对外投资概述

（一）基本情况

本公司子公司济宁贯石城市建设管理有限公司、济宁贯石股权投资管理有限

责任公司拟与济宁市惠达投资有限公司共同设立济宁市兖州区惠达贯石产业投

资合伙企业(有限合伙)（暂定名），注册地为济宁市兖州区创业路 7 号创业大厦 7

楼 14 号，注册资本为人民币 50,000,000.00 元，其中济宁贯石城市建设管理有限

公司出资人民币 39,500,000.00 元，占注册资本的 79.00%，济宁贯石股权投资管

理有限责任公司出资人民币 500,000.00 元，占注册资本的 1%；济宁市惠达投资

有限公司出资人民币 10,000,000.00 元，占注册资本的 20%。本次对外投资不构

成关联交易。

（二）是否构成重大资产重组

    本次交易不构成重大资产重组

根据《挂牌公司重大资产重组业务问答》之规定，挂牌公司向全资子公司或

控股子公司增资、新设全资子公司或控股子公司，不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易

（四）审议和表决情况

根据《公司章程》相关约定，该对外投资事项无需董事会审议。子公司已根

公告编号：2018-073

据子公司《公司章程》的相关约定，审议和通过了对外投资事项。

（五）交易生效需要的其它审批及有关程序

本次对外投资尚需报送当地工商行政管理部门办理注册登记手续。

（六）本次对外投资不涉及进入新的领域。

二、投资协议其他主体的基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称：济宁市惠达投资有限公司

住所：山东省济宁市高新区海川路 9 号产学研基地 C1、D1、D2 楼

注册地址：山东省济宁市高新区海川路 9 号产学研基地 C1、D1、D2 楼

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：刘春光

实际控制人：济宁市人民政府国有资产监督管理委员会

主营业务：以自有资产投资及咨询服务；股权投资、创业投资及咨询（以上

均不含金融、证券、期货信息）；财务顾问（未经金融监管部门批准，不得从事

吸收存款、融资担保、代客理财等金融业务）；房地产开发经营与管理；城乡基

础设施建设。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

注册资本：480,000,000.00 元

三、投资标的基本情况

（一）设立有限合伙企业

1、出资方式

    本次对外投资的出资方式为：现金

    本次对外投资的出资说明

本次对外投资的资金来源为自有资金。

2、投资标的基本情况

公告编号：2018-073

名称：济宁市兖州区惠达贯石产业投资合伙企业(有限合伙)

注册地：济宁市兖州区创业路 7号创业大厦 7 楼 14号

经营范围：产业园的基础配套设施和产业园的运营管理服务（具体以工商登记为

准）

公司及各投资人、股东的投资规模、方式和持股比例：

投资人名称 出资额或投资金额 出资方式 认缴/实缴 出资比例或持股比例

济宁贯石股权投

资管理有限责任

公司

500,000.00 货币 认缴 1.00%

济宁市惠达投资

有限公司

10,000,000.00 货币 认缴 20.00%

济宁贯石城市建

设管理有限公司

39,500,000.00 货币 认缴 79.00%

四、对外投资协议的主要内容

合伙协议主要条款：

合伙人投资规模、方式和持股比例见“三、投资标的基本情况”

合伙人缴付期限：2028 年 12 月 2 日

普通合伙人、执行事务合伙人：济宁贯石股权投资管理有限责任公司

经营期限：10 年。自登记注册日起至 2028 年 12 月 2 日止。

五、对外投资的目的、存在风险和对公司的影响

（一）本次对外投资的目的

通过与济宁市惠达投资有限公司成立有限合伙企业，投资于当地包括但不限

于 PPP 项目的基础设施建设，为股东创造满意的投资回报。

（二）本次对外投资可能存在的风险

公司子公司根据市场发展需要设立控股公司，但存在一定的市场风险及管理

风险，子公司将建立健全内部控制制度，明确经营策略，组建良好的经营管理团

公告编号：2018-073

队，以不断适应业务要求及市场变化，以降低上述可能发生的风险。

（三）本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

子公司对外投资完成并开始经营后，将更有助于提升公司的可持续发展能力

和综合竞争力，提升公司市场竞争力和股东回报率。

六、备查文件目录

1、《济宁市兖州区惠达贯石产业投资合伙企业(有限合伙)合伙协议》

2、《济宁贯石城市建设管理有限公司股东会决定》

3、《济宁贯石股权投资管理有限责任公司股东会决定》

苏州贯石发展股份有限公司

董事会

2018 年 12 月 5 日